
Di nuovo un record a 746,72 lire. Bonn e la grande occasione dell'Est 

Il supermarco fa gola anche in Asia 
Marco superstar Di nuovo un record degli ultimi 
quindici mesi (chiusura a 746 72 lire) che fa confer
mare al ministro del Tesoro Carli la scelta del gover
no di aderire «in futuro» alla fascia ristretta dello Sme 
Continua il valzer delle altre monete europee trasci 
nate da un mercato che fiuta affari e speculazioni 
nell enorme potenziale sviluppo dell economia tede
sca Ma a Bonn resta la paura dell inflazione 

A N T O N I O P O L U O SAL IMBENI 

M ROMA. Tre giorni (a si so
no incaricati gli operatori fi 
nanziari dell Estremo Onerile 
a far capire qua! è il segno del 
mercato I Irresistibile crescita 
della moneta tedesca Mentre 
a Bonn e Londra si dormiva i 
mercati dei cambi asiatici 
hanno lavorato su una parola 
d ordine precisa, buttarsi sul 
marco Vendendo non solo 
dollari, ma anche yen Si co
mincia a lasciare il Giappone 
tanto che alcuni operatori av 
visano siamo di fronte ad un 
cambio radicale di atteggia 

mento non ad un pendolìo 
occasionale La sensazione è 
che si sta venfeando un ne-
q u ili brio dei comportamenti 
degli investiton i quali hanno 
ormai capito che dopo il croi 
Io del muro di Berlino le cose 
non potranno essere più co
me pnma 

La rottura degli argini del 
marco dopo circa un anno di 
contrattazioni deboli non era 
dunque un fenomeno passeg 
gero E poi il presidente detta 
Bundesbank Poehl 1 ha detto 
chiaro e tondo un marco irre 

sistibile è cosa buona e giusta 
E nulla fa pensare che a Bonn 
si cambi opinione D altra par 
te le aspettative (che insieme 
con le opportunità di lucro a 
breve term ne influenzano 
I andamento dei cambi) par 
tano di tassi di interesse ai li 
velli attuali se non addirittura 
ritoccati ali insù Invilo a noz 
ze per i capitali che si sposta 
no laddove il mercato offre te 
migliori remunerazioni Inve 
stendo sul marco tedesco si 
guadagna a corto termine e si 
fa un buon investimento a 
lungo periodo Quanto più il 
dollaro perde attrattiva tanto 
più si guarda ali enorme po
tenziale costituito da un Euro
pa fortemente dominata dal 
1 influenza finanziaria e politi 
ca del marco tedesco e a quel 
superconcentrato di due eco
nomie complementari costi
tuito dalle due Germanie 

Se è vero che le reazioni al 
1 integrazione dì questo poten
ziate siano in Europa molto 

diverse (basti pensare agli al 
larmi francesi e alla diffidenza 
- timida - italiana nei con 
fronti dei rischi derivati da una 
unione monetana sotto stretta 
egemonia di una sol? mone 
ta) è anche vero il fatto che 
le relazioni economiche fra le 
tre aree (Europa Giappone 
Stati Uniti) sono destinati a 
cambiare La Germania con il 
ntmo incessante della sua ere 
scita (attorno al 4%) con un 
surplus eccezionale nella bi 
lancia commerciale consegui 
to anche grazie alla debolezza 
della moneta per la maggior 
parte del 1989 (per ogni tede 
sco si registrò nel 1988 un sur 
ptus di circa 100 doltan contro 
160 in Giappone) si conferma 
il paese chiave sia per I Euro
pa integrata sia per il fronte 
dei paesi dell Est Grazie a 
quattro fattori di fondo della 
sua economia, una quota di 
domanda estera sul reddito 
nazionale molto più elevata n 
spetto a Stati Uniti e Giappo

ne forte penetrazione dell in 
dustna nei mercati mondiali 
che 1 ha fatta diventare il pn 
mo esportatore dj manufatti 
al primo o al secondo posto a 
seconda dei setton nell uscita 
di capitali per investimenti di 
retti (ha pesato anche il sua 
dente richiamo di salari più 
bassi) una moneta divenuta 
la seconda moneta di riserva 
intemazionale L espansioni
smo industriale ottrefronuera 
e il contenimento della do
manda intema per tenere bas
sa I inflazione non potevano 
imporsi senza da un lato una 
bamera allo shopping di im 
prese da parte di capitali este 
n dall altro su un adesione 
sostanziale al modello di svi
luppo alt interno 

La grande occasione del-
I Est, con 1 obiettivo di egemo
nizzare canali di finanziamen 
to modi e forme della colla 
borazione economica, non fa 
che amplificare il ruolo di 
paese-chiave Per questo nei 

quadri di comando dei grandi 
complessi industriai finanziari 
si parla di «nuovo miracolo 
economico» Le banche di 
Francoforte sono già pronte 
ad organizzare i affluenza del 
le eccedenze verso I Est (Un 
ghena Cecoslovacchia Polo
nia Rdt) Industrie che produ
cono beni di consumo ma 
anche le siderurgiche e I elet 
tronica stanno preparando 
programmi di penetrazione e 
collaborazione con la Rdt 
L industria della Rdt ha fame 
di equipaggiamenti industriali 
e tecnologia Naturalmente si 
tratterà di processi lunghi da 
to che per quanto nguarda la 
Rdt il 40% degli scambi oggi 
avviene con I Urss Ma la via è 
ormai tracciata il mercato Rdt 
(16 milioni di consumaton) è 

già di fatto associabile al mer
cato della RfL 

I francesi a questo punto 
sono i pnmi ad augurare a 
Bonn le cose peggiori a co
minciare da una npresa del-

I inflazione rivendicando la fi 
ducia nel franco («non svalu 
teremo» ha dichiarato il mini 
stro Bérégovoy) E ricordano 
come il massiccio afflusso di 
immigrati dopo 1 apertura del 
muro di Berlino aveva fatto 
frenare per un momento I en 
tusiasmo per il marco Perché 
alcuni rischi per I economia 
tedesca a fronte di tanta po
tenza pure ci sono I aiuto ai 
rifugiati (ci sono gii ingegneri 
di Berlino est ma anche gli 
operai generici ungheresi o 
polacchi senza contare i 
150mita del Sud extracomum 
tano) peserà non poco sulle 
casse statali si annunciano 
tensioni nel mercato della ca 
sa I incremento dei consumi 
interni riaccenderà! prezzi La 
durezza sul fronte interno 
quindi continuerà La Ig Me
tal! ha presentato richieste 
che corrispondono ad un au 
mento di circa il 12% dei salari 
è la Bundesbank si comporte
rà di conseguenza 

Escluse decisioni sui tassi 

Deficit commerciale Usa 
sfonda le previsioni: 
brusco calo del dollaro 
BBB ROMA. La forza del mar 

co (quotato m llaln a 746 725 

lire) continua a schiacciare il 

dollaro Ma ieri la moneta 

americana subito dopo la co

municazione dei dati sulla bi

lancia commerciale Usa e sul 

I indice dei prezzi alla produ 

zione di novembre ha reso un 

pò più dura la giornata can 

celiando i pur modesti guada 

gru registrati dal dollaro negli 

ultimi due giorni Dagli I 73 

marchi e dalle 1295 5 lire fis 

sati in Europa il dollaro è sce 

so a New York a I 72 marchi e 

a 1289 50 lire Solo nei con 

fronti dello yen la valuta ame

ricana ha recuperato lieve

mente terreno II deficit com 

merciale americano in ottobre 

si è portato a 10 20 miliardi di 

dollan sfondando largamente 

sopra gli 8 6 miliardi indicati 

nelle previsioni della vigilia 

Anche il dato relativo al mese 

di settembre con il deficit ele

vato a 8 51 miliardi di dollari 

contro i 7 94 miliardi della sti 

ma ha contnbuito ad offusca 

re la giornata L indice dei 

prezzi alla produzione è dimi

nuito a novembre dello 01% 

destagionalizzato nflettendo 

prevalentemente il raffredda 

mento netto dei prezzi ener

getici Il calo di novembre e il 

pnmo dal mese di agosto su 

base mensile Ad agosto si era 

registrata una flessione dello 

0 4% Le previsioni parlavano 

di un aumento dello 01% 

Si naccende cosi la polemi

ca ali interno della Federai re 

serve sul (allo di aprire o me

no i rubinetti del credilo es

sendo forti le pressioni pei in

centivare I industria attraverso 

un abbassamento dei tassi di 

interesse In ogni caso a New 

York, una decisione della Red 

viene esclusa entro lanno. I 

dati di ieri In realti, accresco

no soltanto la probabilità di 

un allentamento della stretta 

entro gennaio 

BORSA DI MILANO Ancora rialzo, ridimensionato nel finale INDICI MB CONVERTIBILI OBBLIGAZIONI 

m MILANO Prime battute brillanti nella se

conda seduta del ciclo di gennaio 90 Eni 

moni ancora al centro degli scambi multati 

più vivaci delle precedenti sedule Ma nelle 

ultime battute il mercato accusa un parziale 

assestamento II Mib iniziale dell 150% si ndu 

ce cosi a un + 0 70% Enimont e gruppo Car

dini sono stati i titoli migliori Cardini smentì 

sce di rastrellare -indirettamente. Enimont, 

ma la leadership della nuova socielà chimica 

6 una battaglia aperta e dunque Enimont 

sono aumentate ancora dell 1,5% ridimensio

nate nel dopolislino In tensione come si di 

ceva, anche Monledison e Agricola. Le Mon-

tedison sono cresciute del 3 32% Buona pro

va anche per le Or (dopo il punto •gmdizia-

no» segnato da De Benedetti) che hanno avu 

to un sensibile aumento del 2 65% Discreti 

scambi anche sulle Fiat di cui si aspettava 

1 annuncio in mento ali acquisto della Saab il 

progresso è stato contenuto nell 1 3% e nel 

dopolistino ci sono state limature Scambi più 

ridotti sulle Mondadori Brillanti le Ame Fin 

me che si prendono un altro 10,9% in più In 

progresso Mondadori ord e me ma le privile

giate sono apparse in flessione Bene invece 

la Cartiera Ascoli ( + 2 9%) e stabili le Espres

to ORO 
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san 

20 7 n 
i l i n 
7099 
7,145 
4 1 4 9 

J1900 
4 8 n 
3 6 » 
1580 
2.080 

2 n i 
3 2 » 
1.715 
3400 
3850 
5 5 » 
7 500 
4 9 » 

, 4865 

13 i n 
1 3 2 » 
12 4 n 
29 010 

9759 
10390 
10990 
2530 
2 3 » 
5820 
5565 
4020 
2720 
1392 
1219 
8 2 » 

843 0 » 
910 
915 
5W 

3 2 1 » 
1761 

0 4 5 
0 1 1 

on 
-0 97 
0 . » 

- 0 2 4 
1 » 
2 1 7 
119 
0 4 0 
5 2 0 
121 
0 2 7 
1 9 » 

- 0 95 
128 
0 7 7 

- 2 » 
-1.45 

2 1 2 
0 9 1 
2 4 8 
0 97 
0 7 2 

on 
- i n 

164 
0 0 0 
155 

on 
0 1 8 
4 5 5 
4 0 7 

- 0 51 

o n 
177 
0 7 4 
014 
0 74 
0 » 
2 8 8 
164 
0 3 2 
183 
2 » 
057 

MINtTURIIMITAUUrtOlcra 
CALMINE 
EUR METALLI 
FALCK 
FALCK R 
MAFFEI , 
MAGONA 

369 
1450 
9 0 » 
6910 
4 620 
9 6 » 

- 0 54 
- 0 9 5 

146 
0 » 
1 3 2 
3,23 

T iS t lU 
BASSETTI 
BENETTON, 
CANTONI 
CANTONI R NC 
CUCIRINI 
EtIOLONA 
FISAC 
FISAC R NC 
LINIFICIO 
LINIF R NC 
ROTONDI 
MARZOTTO 
MARZOTTO R NC 
MARZOTTO R 
OLCESE 
RATTI SPA 
SIM 
STEFANEL 
ZUCCHI 
ZUCCHI R NC 

7 410 
• 860 
6620 
4 850 
3 2 » 
4115 
6 250 
6 090 
2 » 5 
1769 

27 490 
7 6 » 
5650 
7 445 
3760 
6 289 
8 375 
5510 

12 960 
7 798 

0 9 4 
0 9 4 
119 
0 » 
159 
0O0 
5 4 9 
0 00 
065 

- O l i 
- 0 0 4 

0 93 
107 
034 
0 » 
0 22 
0 7 4 
2 99 
0 00 
108 

DIVERSI 
DE FERRARI 
DE FERRARI R NC 
CIOAHOTELS 
C I G A R N C , 
CONACQTOR 
JOLLY HOTEL 
JOLLY HOTEL R 
PACCHETTI 

6 510 
2 295 
4 8^3 
2 440 

15900 
17 0 » 
16900 

872 

0 93 
0 » 
0,02 
146 

- 0 69 
4 91 

- 0 59 
166 

Titolo 
AME FIN 91CV6.5V. 
ATTIVIMM95CV7.SK 
BRE0AFIN67/92W7% 
C A R S 0 T B I N » C V 1 2 5 & 
CENTROB BINDA 9110% 
CIGA-6B/95CV9Va 

CIR-85/92CV 10H 
CIR-66/92CV9K 
EFIB-65IFITALIA CV 
EFIB-8BPVALTCV7H 
EFfBFERFINCV10.55fc 
EFIB-SAIPEMCV 10.5K 
EFIB-W NECCHI 714 
ERIDANIAJ5CV10.75K 
EUROMOBIL-MCV10K 
FERFW86 /9JCV7* 
FERRUZZI A F 92 C V 7 K 
FERRUZZI AF EX SI 7 » 
F M C M / 8 1 C V 6 « 
FOCHI FIL-B e v i * 
GEROLIMICH-81 CV ISf t 
GILARDINI-91 CV 13 5% 
GtM45/91CV9.751t 
GIM-66/99CV6.5% 
IM1-NPIGN93WIND 
IMI-UNICEM,8414U 
INIZMETA-8S-83CV7K 
IRI SIFA-88191 7% 

I R I - A L I T K M / M INO . 
I R | . > R O U A > 7 W l . » K 
IRI B ROMA W 92 7% 
IRI-CRFOIT91CV7% 
IR| STET 86/91 CV-7K 
IRI-STETW 84/91 tND 
M A S N M A R B l C V n t 
MEOK3B-BARL94CVBH 
MEDIOB-CMOROCV1K 
MEDIOB CIR RIS NC 7% 
MEDIOB-CIR RI3 TV. 

MEDIOB-FTOSI97 CV 7% 
MEDIOB-ITALCEM CV 7 H 
MEDK3S-ITALCEMEX2H 
MEDIOB ITALO 95 CV I H 
MEDIDB-ITAIMOBCV7K, , 
MEDIOB LINIF RISP7K 

Coni. 

175.» 
106.U 

_ 96.95 
110.15 
101.60 
9 3 » 
9750 
99.95 

101.10 
96.95 
M 2 5 

178.M 
03 SO 
KOS 
n .75 

130 71 
1 » . M 

_ 99.50 
111.10 
110.10 

•3.65 

I H » 
-100.40 

17.30 
98.50 

10320 
117 OH 

277 .» 
• S I I 
u n 

22540 
101.40 
105 IO 
219 .» 

94111 
MEDIOB MARZOTTO CV 7% 159 7» 
MEDIOB METAN 93 C V 7 K 
MEDIOB PIR 96 CV 8.5% , 
MEOIOB-9ABAUDRIS7S 

MEDIOB SICIL 95 W S K 
MEOK)B.SIP81CV8% 
MEDIOB-SNIA FIBRE • % 
MEDIOB-SNIATECCVT* 
MEDIOB-UNICEMCV7W 
MEDIOB-VETRCV7.S* 
MERLONI 87 /91CV7K , „ 
OLCESE.H794CV7% 
OLIVETTI-94W 6.375% 
OPERE NBA-87/93CV 8% , 
OSSIGENO-81/91 CV 1 3 * 
PIRELLI SPA-CV9.75K 

PIHELLW5CV9.75» 
R INASCENTE* CV 1 1 % 
S * F F A J 7 / 9 7 C V 6 . 5 * 

SELM-66/99CV7H 
BMIMET-85CV 10,25% 
SNIABPD-65/S9CV10% 
ZUCCHI 86/93 CV 9% 

03 55 
87,30 

UDO 
13.40 

116,60 
8450 

129.70 
167.10 

1«.45 
54.40 
78,70 
9020 

143.» 

131 .» 
110.00 
133.70 
90.05 

149.40 
175.» 

174.20 
109.» 

-97.70 
111 .» 
101.» 
93.30 

meo 

0690 
9 5 . » 

171 .» 
9 2 . » 
88.75 
» . 7 0 

130.73 
DOSO 

_ 9965 
11110 

_ •4.00 
1 1 1 » 

jpjjp. 
•7.70 
96.75 

10350 

8300 

_2zisa 
SS.» 

_ 8 8 J H 

_2iua 
101.40 
105.70 
2 1 9 . » 

9 4 . » 
1 5 1 » 
96 00 
87.40 

83.70 
8 4 » 

116.» 
86.25 

129.» 
1M.10 

-104.» 
85.15 
76.40 
9060 

144.» 

134 .» 
110.10 
133.» 
M.80 

149.70 
175.Q0 

TERZO MERCATO 
(PREZZI INFORMATIVI! 

BAI 
BAVARIA 
WARRCIR-A- „ ,. 
WARRCIFI-p-
CARNICA 
W LA REPURtSMQA.. ta 

NORDITALIAORD. 
NORDITALIAPRIV. 
WAR. FONDIARIA. „. „ 
BCA POP. SONDRIO 
CR ROMAGNOLO , 
SlFIR 
C R BOLOGNA 

FINCOM 

-1-
1 «40/1670 

300/302 
215/287 

-/-305/308 
1220/-

750/-

-/-84 400/-
27.200/27.400 

-/-SM.O00/-
-t-

1.185/-
CASSA RI- PISA 22 2507-
MANDELLI 
S GEM. S. P A P E R O , ,, 
RAGGIO SOLg PRO R. 

S PAOLO BRESCIA 
WAR. ITALCEM. 
WAR CONFIDÉ 
PRI.MA. _ _ 
WAR IFIL RI$P 
WAR IFIL ORO 
WAR CONFIDI: RI 
WAR SMI MFTALLI 
BCÓS SPRITO 
WAR OLIVEI7I 
WAR BINDA 
WAft MARELy ORp , „ 
WAR MARELLI RIS 
BCALOMDDCq „ . , . 
FERROMETAL.LI 
BCO MARINO 

-/-158 000/-
4.550/-

, 3,7f>0/2 eoo 
4 110/-

, , , -/-1 300,-
1000/-

930/960 
2SS0 2 670 

280/-
420/440 

1 810 1 030 
1 050 1 080 

64/65 
1 170/-
1 170/-

-1-
5 900/-

-/-

Titolo 
AZ AUT.FS 8 9 - n i N D 
AZ.AUT.FS 63 -M2- IND 
AZ AUT F S «4-92 INO 
AZ AUT F S . 8 5 4 2 IND 
AZ A U T F S 85-95 2- INO 
AZ AUT FS, 65403* IND 
IMI 82 92 2R215% 
IMI 62 92 3R2 15% 
CREDIOPD3041355K 
CREDIOPAUT07S6% 
ENEL 8 3 . » 1* 
ENEL ( 3 4 0 2* 
ENEL 14-99 
ENEL 8442 T 
ENEL 14-92 3> 
ENEL 1 5 4 9 1 * 
ENEL I M I IND 
IRI-STET10%E< 

lari 
10065 
in.» 
101.» 
1 0 4 M 
1M.15 
9 8 » 

168.75 
160 40 
69.10 
7 4 . » 

100.40 
im.es 
10120 
1W.M 
107.10 
101.20 
9166 
99,1? 

Prec 
1006! 
101.60 
1».9S 
1 0 4 » 
1 » . M 
9 8 . » 

188.70 
180 30 
89.10 
75.60 

1M.35 
1U.70 
101.70 
imn 
107.» 
TO.65 
n.» 

_K, i i 

CAMBI 

OOLLAROUSA 
MARCO TEDESCO 
FRANCO FRANCESE 

.Z FinRIHBOLANBtBl 
FRANCO ULOA 
STERLINA MOLESE 
YEN GIAPPONESE 
FRANCO SVIZZERO 
PESETA SPAGNOLA 

ìW mi 

CORONA DANESI 

M O T 828,(75 

HJ»» 11,<M 
192H 111666 

STERLINA IRLANDESE 117S M 1981060 
DRACMA GRECA 

iscutx>#a»ToaHESE 
«,'W » « 7 

ECU 
«53 «478 

i m . 1 T 1511 «40 
rXXLAROCANABiSB 111755 1111 248 
SCELLINO AUSTRIACO 108662 105.754 
CORONA NORVEGESE 194.076 192965 
CORONA SVEDESE 
DOLLARO AU8TRAL. 

206675 205.9» 
1019 1014.4» 

OROEMONETE 
Cenar» 

ORO FINO (PER GR1 , 
ARGENTO (PER KGI 
STERLINA V C . 
STERLINA N C. (A. « 1 
STERLINA N C . IP. 731 
KRUGERRAND , , 
SO PF.SOS MESSICANI 
20DOLLARIORO 
MARENGO SVIZZERO 
MARENGO ITALIANO 
MARENGO BELGA 
MARENGO FRANCESE 

17000 
234 0 » 
128.0M 
128.0» 
1210M 
535000 
645000 
•non 
1 0 4 0 » 
104 0 » 
• 7 0 » 
9 8 0 » 

MERCATO RISTRETTO 
Titolo 
AVIATUR 
BCASUBALF 
BCA AGR MAN 
BRIANTEA 
CRED. AGR. BRESCIANO 

BANCA FRIULI 
B. LEGNANO 
GALLARATESE 
P BERGAMO 
P COMM INO. 
P CREMA 
P. BRESCIA 
B. POP EMILIA 
P. INTRA 
LECCO RAOOR 
P L O D I 
P LUINO VARESE 
P MILANO 
P NOVARA 
P CREMONA 
PR.LOMBAR.P.. 
PR. LOMBARDA 
PROV. NAPOLI 
B. TIBURTINA 
B PERUGIA 
BIEFFE 
CIS1EMMEPL 
CITIBANK IT . 
CR. AGRAR. BS 
AGR BS AXA 
CREDITO BERGAMASCO 
CREDtTWesT 
FINANCE 
FINANCEPR 
FRETTE 
ITAL INGFND 
VALTELLIN. 
POP NOV AXA 
BOGNANCO 
W. POP. MILANO 
2EROWATT 

2520 
4 . 3 » 

1 0 4 9 » 
1 5 5 » 

24490 
1.401 

19,520 
19 450 
41.2M 
7 6 » 

13 3 » 

16 720 
13.740 
6 220 

15650 
10.970 
971S 
3 9 » 
3.770 

1267 
( 5 3 0 
2 595 
5.310 
7.749 

_ 36 .0» 
10 2 » 
40 B » 
19 200 
7,110 

219 0 » 
16310 

-737 
4050 
5 200 

FONDI D'INVESTIMENTO 

b l P 1MG9bll!Ì,i)% 
B1P lMGWi. lS' /o — - . . • „ . M w U W. 13 7 0 
BlP'IMO9BÉM«BT0.5% 
u i l ' IMUWÌ I i r ' ' 

748.725 744.8» 
«1147» «1T.WS 

» " «f"« 

ESSE 

m 

BilMBH, — . 9191 INO, 
CCT 5T93 INP_ 
1X15 3SINU~ 

33 

REDIMIBILE 1Ì»BU1.J% uruniTH ^etm • ""— 

ITALIANI 

Ivi . P r M 
AlioMArii 
IMlòApltAL 
PRIMEGAPltAL 
t PROFESSIANALE 
INTERB AilA'NA'RfO 
FIORINO ' 
ÀHCA2* 
MiNbusTRlA 
PRlMeÒLUBÀl 
CENTRALE CA» 
LASeSfA2 
I N V E S W A Z 
ÀUREO PRÈV 
MSP ITAL A2 ' 
ADR «LOS FUIlO 
EURAALDEBAnAN 
SOGESFlf BLUE CHIP! ' 
8»kiPAOL6H INIERC 
gXNMfll.6 HAHBH03 WD 

«EPOCAPITAI ' 

26 934 
26 679 
35410 
1 9 5 # ~ 

25S9C" 
1UI«T 
6!5 i lo» 

12905 
14 261 
15 M» 
ii\it 
Dow"" 
I145T-
li*S7 

-il IH" 
,,«,888. 

1Ìo28 

24 721 
28 4 » 

19.408 
264?) 
11316 

"itila 
16 WS 
12 un 
14163 

li'4» 
Don 
414)4 
1442» 
44432 
44 4M 
10 065 
46414 

41.426 

F4NMRSEL 
ARCABB 
PRIMERENB 
GENERCOMIT ' 
EUAS-ANbRoMEBA 
AZZURRO 
LIBRA 
MULTIRAS 
EóNbATlrVo ' 
VISCONTEO 
WlffllHvHTI1 

31479 
2l7*J™ 
» 3 6 9 
1933S 
l * 5 0 i 
19693 
2 0 5 » 
19515 

ì i iH! i{6Bf 
11.341 

-5(631 
4425» 

T9T5S 
18 410 
14549 
58444 
USTI 
48 444 

li Si HSn 
AUK0 n m Ì H 
rlAGRACAPlTAl 

cApiTAieeir 
R«»WAlft|lLANC. 
FÒNbo CENTRALE 

CAPITALFlf 

tmuuMWtì : 
CORONAFERRI» • 

GEsTiElLEB 
EUROMOBRECP 
EPTACAPÌTAL 
PHEÌ4IXFUNb 
PBUBICRIÌ ' " "' 
NbROóApirAL 
GÉPOhÈINVEST 
FÓNDO AMERICA .. 
FONDO toni TURISMO 
SALVADANAIO 
ROLÓMIX 
VENTURE f IME ' 
FRSMOFONDO 1 

« N f « A L E GLOBAL 
MERMABILÌARE 
CisALfiMóè, " . ' " 
GIALLA 
NORÒMUl ' 

CHASE MANHATTAN AME 
EUROMAB STHATEGIC 
4AIFOAAPITAL 
MibA BILANCIATA 

1 ( 3 » 
IT 1*1 
16333 

«w lèife 
l i SII 

-• '«j».; 
,'iSMÌ1 

11 i l » 
15574 
12 490 
U.iSl 

"ti Hi 
11545 
11 M 7 
15T95 
11565 
12.159 
W 596 

min 
I l ss*' 
12 023 
11195 

' IsòH 
12169. 

\ \ M . 
l l«5 
UT» 
10637 

li 8» 
1155S 
1*224 

14.203 
'1f'lM 
44246 

•IPM 
llH 44444 
114M 
JSA44 

*vm "4441» 
111» 
42444 

"Tfsffl 

$1& 44 4M 
' 44 464 
"11634 
T S 7 H 

41584 
12092 

!!&! 46 2 » 
11414 
11942 
11143 
12 446 

iìB IT»»» 
44S44 
44(94 
10614 
11774 

,51? l i i»4 
Ó B Ì L M A I I O IAM 

ÈEstiAAS 
IMiRENB 

•RIMECAsH 

INTERB RENDITA 
NoROFoNbA 
EURO-ANTARES ' 
EURA-VEGA 
VERDE 
ALA 
FANOUSAII 
SFORZESCA 
HNoINVEST 1 
NAARAHEND 

RÉNBIFIT 
EN REWFONBB 

GEsTIELLE M 
EFTABANB, 
IMI 2òio ' 
AEPORENB. 
AENÉACOMlT RENO 
FANDIMPIEGA . 
CENTRALE AEBblTB 
RALbSEST 
MIMECLUS AB 
MANE» TIME 
EUROMOB REBB 
LA'AEèTAB 
CÀSHBAND 
FUTURA FAMIGLIA 

CISALPINO RÉ6B 
RENblRAS 
ABRIATIA 6ANb FAUD" 
AGRFUTURA 
FIBEURAM MONETA' 
IM1SÒN6 
CMAsE MANHATTAN INT 
PRIMEBANO 
PR'IMEMANETARIA ' 
AGBSBANS 
AhIFSHÉND 
MioAAèBUA 

19755. 
•H,«S2' 

ivfis 
ÌBSH 
<5S9< 
19 201 

. JS147. 
.159*4, 
11095 
11474 
11917 
11762 
H7l4 
12 308 
12974 

'14324 

-1104 
11409 
loIST 
12 781 
I2§0t 
10 441 
10769 
12 » 2 

itiiT^ 
12149 
12134 
8596 

11594 
" H B W " 

11905 
11279 

-' 15 MI 
16MV 
41341 

'10741 
T1.S4S, 
11141 
18156 
149» 
18746 
lUM 
I84S7 

,11209 
I l 657 
n:oW" 

J&& 44464 
liif» 
4*424 
1487» 
44444 
19149 
ii'SU 
i l Osi 
44 446 
44 904 
44 744 
UHI 
12 894 
42142 
155» 
i*to 
14 STI 
11 3 M 
16 61» 

n577S 
"(ini 
18424 
10 765 
12 6 » 

' 42 W 
42444 
44 444 
8613 

11521 
11794 
14640 

.11,264 
44387 
i!162 
10 776 
14,334 
10,71» 
41555 
4 (1» 
10135 

.1844» 

.Miti 

ma 10 824 
11201 
liosa 

'11874 

ESTERI 

fANDlTAllA 
IkTERFUNb 
INT SE6URITIES '" 
CAPITAL ITALIA ' ' 
MEDIOLANUM 
NóMINvEst' 
ITALFARTUNE " 

FANbA tRE R 

lori 
103795 
63:415" 
57 934 

"4466S 
54932 
471619 
59999' 
32 976 
39 916 
4Ò999 

PI80 
463044 
54858 
37809 

"66846 
53 528 

•»4« 
SSJ75 
38 916 

' 4 6 9 » 

http://im.es
http://im.1T

